Муниципальный орган управления образованием Управление
образованием городского округа Красноуфимск

ПРИКАЗ

от 10.10.2020г. №39-1
г. Красноуфимск

Об утверждении Плана общегородских мероприятий первичных
отделений Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников»
городского округа Красноуфимск в 2021 году

В целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка»,
направленного на воспитание гармонично развитой и социально ответственной
личности на основе духовно-нравственных ценностей народов Российской
Федерации, исторических и национально-культурных традиций, а так же с целью
участия в значимых всероссийских проектах, в том числе Общероссийской
общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское
движение школьников», созданного на основании Указа Президента Российской
Федерации от 29.10.2015 г. № 536, действуя на основании Положения о
Муниципальном органе управления образованием Управление образованием
городского округа Красноуфимск, утвержденного решением Думы городского
округа Красноуфимск 24.12.2015 г. №54/4 (с изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План общегородских мероприятий первичных отделений
Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской
организации «Российское движение школьников» городского округа
Красноуфимск в 2021 году (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за реализацию Плана общегородских
мероприятий первичных отделений Общероссийской общественно
государственной детско-юношеской организации «Российское
движение школьников» городского округа Красноуфимск в 2021 году
методиста городского информационно методического центра МО
Управление образованием городского округа Красноуфимск Дряхлову
А.Е.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МО Управление образованием
городского округа Красноуфимск Вахрушева

Приложение №1

План общегородских мероприятий первичных отделений Общероссийской общественно
государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»

городского округа Красноуфимск в 2021 году

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 Всероссийская акция РДШ «Подари книгу». с 14 по 25 февраля Дряхлова А.Е.

2 Турнир игр по киберспорту «Кибер-лиги РДШ» с 22.февраля Дряхлова А.Е.

3 Организация секции РДШ в рамках организации работы
пришкольного лагеря в школах на тему «Добро не уходит на
каникулы!».

в период
весенних и

осенних каникул

Дряхлова А.Е.
Нефёдова Е.П.

4 Участие актива первичных ячеек РДШ и представителей медиа
центров образовательных учреждений в мероприятии
посвященном дню земли «Всероссийский субботник», секция
«Фото-пленэр».

22 апреля Дряхлова А.Е.

5 Акции РДШ посвященные Дню Победы «Бессмертный полк
онлайн»; «Окно Победы»; «Письмо ветерану»; «Стих Победы».

с 1 по 9 мая Дряхлова А.Е.

6 Акция РДШ «Танцуй класс». 28 мая Дряхлова А.Е.

7 Акции РДШ посвященная дню России «Кем я горжусь?». 12 июня Дряхлова А.Е.

8 Акция РДШ в акции «День памяти и скорби». 22 июня Дряхлова А.Е.

9 Профильная смена РДШ
(Сврдловский областной штаб РДШ) Лагерь «Дружба»

4 июля Дряхлова А.Е.

10 Неделя РДШ в рамках смены в оздоровительном лагере для детей
«Чайка».

август Дряхлова А.Е.
Нефедова Т.П.

11 Акция РДШ приуроченная ко дню флага России. 22 августа Дряхлова А.Е.

12 Мероприятия РДШ посвященные дню учителя
городской проект «День школьного самоуправления»
Марафон «Скажи «Спасибо!» учителю»
Акция «Сюрприз наставнику».

с 5 по 8 октября Дряхлова А.Е.

13 Первая сессия РДШ «День рождения РДШ»
(Посвящение в РДШ).

29 октября Дряхлова А.Е.

14 Акция РДШ «День народного единства». 4 ноября Дряхлова А.Е.

15 Акция РДШ «Завтрак для мамы» (День матери).. 29 ноября Дряхлова А.Е.

16 Общегородской квиз «День конституции» 12 декабря Дряхлова А.Е.

17 Зимний городской фестиваль РДШ «В центре событий». 20 декабря Дряхлова А.Е.

18 Новогодняя акция РДШ «Чудо во дворе». с 20 декабря Дряхлова А.Е.